成年後見制度利用促進専門家会議

第３回中間検証ワーキング・グループ 議事要旨

１．日時 令和元年１１月２０日（水）10 時 00 分～12 時 00 分

２．出席者

主   査   新井   誠

主担当委員   山野目 章夫

委   員   池田  惠利子

同    伊東  香織（代理）

同    川口  純一

同    久保  厚子

同    櫻田  なつみ

同    住田  敦子

同     瀬戸  裕司

同    手嶋 あさみ

同    土肥  尚子

同    花俣 ふみ代

同    水島  俊彦

３．議事

中間検証に係る意見交換（適切な後見人等の選任と報酬、医療・介護等に

係る意思決定支援等の検討、権利制限の措置の見直し）

４．概要

議事「中間検証に係る意見交換」として、適切な後見人等の選任と報酬、

医療・介護等に係る意思決定支援等の検討及び権利制限の措置の見直しにつ

いて、事務局及び関係省庁等が説明し、意見交換を行った。

（以上）